

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Pregão Eletrônico Nº: **016/2022**

Processo Nº: **2022013105**

Julgamento: **Menor Preço**

Objeto: **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONDIMENTOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, CARNES, ITENS DE HIGIENE E LIMPEZA, GÁS DE COZINHA E EMBALAGENS**

A Autoridade Competente Sr.(a) Eliana Pimenta Pacheco comunica aos interessados e participantes do pregão em epigrafe que, ADJUDICA nos termos do inciso V, do artigo 13, do Decreto Federal 10.024/19 o objeto do certame a(s) empresa(s):

FORNECEDOR: SUPERMERCADO ALTO DA BOA VISTA EIRELI - 18.672.021/0001-19

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID.	VALOR ADJ	TOTAL ADJ
25	Alho em cabeças a granel, com casca, nacional, porções de 1kg	PRODUTO S SMV	40	un.	15,45	618,00
26	Batata monalisa, porções de 1kg	PRODUTO S SMV	350	un.	3,99	1.396,50
27	Cebola em cabeça, tradicional, porções de 1kg	PRODUTO S SMV	60	un.	5,49	329,40
28	Cenoura fresca, tradicional vermelha, porções de 1kg	PRODUTO S SMV	350	un.	2,78	973,00
33	Repolho híbrido esmeralda, porções de 1kg	PRODUTO S SMV	300	un.	2,97	891,00
38	Tomate carmem, longa vida, porções de 1kg	PRODUTO S SMV	300	un.	4,50	1.350,00
44	Carne bovina ? tipo paleta (cortada em pedaços para fazer na panela) ? Porções de 1kg	PRODUTO S SMV	350	un.	23,90	8.365,00
47	Amaciante de roupas, tradicional, contendo em sua composição componente ativo, cloreto de cetim, entre outros, embalagem de 5lt	LUCIA	48	un.	7,99	383,52
52	Limpa alumínio e utensílios inox, tradicional, ativo de ácido alquil, benzeno sulfônico linear, embalagem 500ml	LUCIA	70	un.	2,59	181,30

MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO  
IPAMERI/GO

53	Lava roupas em pó, embalagem de 4kg A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA e composição química contendo: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água, carga, alquil., benzeno sulfato de sódio.	TUFF	30	un.	39,90	1.197,00
----	--	------	----	-----	-------	----------

TOTAL ADJUDICADO AO LICITANTE: R\$15.684,72

FORNECEDOR: FERNANDO AUGUSTO NEGRE NERES 03006939158 - 42.785.504/0001-04

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID.	VALOR ADJ	TOTAL ADJ
1	Arroz agulhinha, tipo 1, classe longo fino, pacote de 5kg	TIO JORGE	156	un.	17,48	2.726,88
2	Óleo de soja refinado, embalagem plástica de 900ml	GRANOL	120	un.	6,85	822,00
3	Feijão carioca, grupo 1, comum, tipo 1, classe cores, pacotes de 1kg	BARAO	660	un.	5,95	3.927,00
4	Açúcar, classe cristal branco, tipo cristal, pacote de 5kg	ITAJA	53	un.	14,45	765,85
5	Café, apresentação torrado e moído, com intensidade média, tipo tradicional, empacotamento comum sache, pacote de 500gr	MOINHO FINO	266	un.	12,99	3.455,34
6	Sal refinado, iodado, tradicional, pacote de 1kg	CRISTAL OURO	26	un.	0,98	25,48
7	Extrato de tomate, concentrado, tradicional, empacotamento em caixa, lata ou sache, embalagens 340gr	ELEFANTE	392	un.	2,79	1.093,68
8	Macarrão espaguete 8, massa com ovos ou sem ovos, pacote de 1kg	CRISTAL	222	un.	2,35	521,70
9	Macarrão tipo penne, massa com ovos ou sem ovos, pacote de 500gr	CRIATAL	444	un.	2,95	1.309,80
10	Azeite de oliva para saladas, tipo extra virgem, embalado em lata, vidro ou plástico de 500ml	GALO	78	un.	24,89	1.941,42
11	Milho verde, em conserva, pronto para servir, embalado em lata ou caixas de 170gr	BONARE	522	un.	2,28	1.190,16
12	Maionese tradicional, embalada em potes de plástico ou caixas de 500gr	HELLMAN NS	176	un.	6,20	1.091,20
13	Farinha de trigo, tipo1, tradicional, embalagens com 1kg	CRISTAL	166	un.	4,15	688,90

MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO  
IPAMERI/GO

14	Leite pasteurizado integral, longa vida, embalados em caixas ou pacotes plásticos de 1lt	PIRACANJUBA	2264	un.	5,25	11.886,00
15	Gordura alimentar de origem vegetal, tipo margarina tradicional, sem sal, embalagem de 1kg	DELICIA	199	un.	12,30	2.447,70
16	Azeitonas verdes, em conserva, inteiras com caroço ou fatiadas, embaladas em saches de 500gr	LOLITA	88	un.	9,15	805,20
17	Molho de soja, tipo shoyu, embalagem plástica ou vidro de 1lt	CHAPADA O	40	un.	5,95	238,00
18	Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe amarela, tipo 1, embalagem de papel ou plástica de 1kg	AMARFIL	333	un.	4,50	1.498,50
20	Tempero aromático orégano, desidratado, embalagem de 100gr	KITANO	260	un.	2,65	689,00
21	Fermento em pó, para bolos, referência ?Pó Royal?, embalagem de 250gr	ROYAL	106	un.	3,24	343,44
22	Pimenta do reino preta, moída, embalagem de 500gr	KITANO	78	un.	15,05	1.173,90
23	Tempero aromático chimichurri, mistura desidratada, embalagem 100gr	KITANO	390	un.	4,75	1.852,50
24	Tempero açafrão da terra, desidratado e moído, embalagem de vidro ou sache plástico de 500gr	KITANO	53	un.	18,50	980,50
29	Limão-taiti, porções de 1kg	NACIONAL	130	un.	2,45	318,50
30	Laranja pêra-rio, pacotes com 20kg	NACIONAL	75	un.	37,88	2.841,00
31	Jiló comprido, verde, porções de 1kg	NACIONAL	260	un.	7,98	2.074,80
32	Pepino aodai (comum), porções de 1kg	NACIONAL	300	un.	4,35	1.305,00
34	Quiabo híbrido cariri, fresco, porções de 1kg	NACIONAL	300	un.	9,08	2.724,00
35	Vagem, tipo ?macarrão? (comum, verde claro), porções de 1kg	NACIONAL	300	un.	9,50	2.850,00
36	Mandioca ?mansa?, de mesa, descascada, porções de 1kg	NACIONAL	300	un.	4,50	1.350,00
37	Maçã gala, caixa com 18kg	NACIONAL	80	un.	6,48	518,40
39	Abóbora japonesa, cabotiá, com casca, porções de 1kg	NACIONAL	300	un.	2,98	894,00
40	Pimentão verde, porções de 1kg	NACIONAL	80	un.	6,80	544,00

MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO  
IPAMERI/GO

41	Ovos brancos, de galinha, cartela com 30un	LOYOLA	296	un.	13,99	4.141,04
42	Carne bovina ? tipo paloma (cortada em pedaços para fazer na panela) ? Porções de 1kg	BOVINA	350	un.	26,89	9.411,50
43	Carne bovina ? tipo acém (cortada em pedaços para fazer na panela) ? Porções de 1kg	BOVINA	350	un.	22,00	7.700,00
45	Frango inteiro, congelado ? Porções de 1kg	SUPER FRANGO	350	un.	9,47	3.314,50
46	Lava-louças detergente, líquido, neutro, embalagem 500ml	LIMPOL	360	un.	1,56	561,60
48	Limpador para chão, de uso geral, perfumado, embalagem de 1lt	CASA FLOR	96	un.	3,68	353,28
49	Saco de lixo, capacidade de 30lt ou 6kg, 59cmx62cm de dimensões, rolo com 30 sacos	KATA	60	un.	8,19	491,40
50	Saco de lixo, capacidade de 50lt ou 10kg, 63cmx80cm de dimensões, rolo com 30 sacos	KATA	50	un.	9,74	487,00
51	Saco de lixo, capacidade 100lt ou 20kg, 75cmx105cm de dimensões, rolo com 15 sacos	KATA	40	un.	9,79	391,60
54	Essência aromatizadora de ambientes, fragrância de eucalipto, embalagem 120ml para 5lt.	POLITRIZ	56	un.	7,69	430,64
55	Água sanitária a base de cloro. Composição química: hidróxido de Sódio, cloreto. Teor de cloro ativo variando de 2 a 2,5%, cor levemente amarelo esverdeada aplicação alvejante e desinfetante de uso geral, embalagem de 2lt.	YPE	100	un.	4,58	458,00
56	Desinfetante para uso geral, com função antimicrobiana, atóxico, solúvel em água, fragrâncias variadas, embalagem de 2lt	POLITRIZ	100	un.	3,79	379,00
57	Espanja de lã de aço, fardo com 20 pacotes de embalagens com 8 unidades.	BOMBRIL	5	un.	2,18	10,90
58	Limpador multiuso, para limpeza pesada com álcool, rendimento de até 125lt, embalagem 2lt.	VEJA	100	un.	8,01	801,00
59	Soda cáustica, em escamas, embalagem de 1kg	SOL	10	un.	14,48	144,80
60	Álcool etílico em líquido 92,8° INPM 1 litro ? álcool etílico, em líquido 92,8° INPM, embalagem em PVC, o produto deve seguir a norma NBR 5992, embalagem de 1lt	SOL	30	un.	9,38	281,40

MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO  
IPAMERI/GO

61	Vassoura com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira, medindo 1,20m, comprimento das cerdas 60cm.	CONDOR	12	un.	11,38	136,56
62	Vassoura com cerdas de nylon, luxo, base em madeira, resistente, cerdas com comprimento mínimo de 11cm, espessura média de 0,08mm, dispostas em, no mínimo, 4 carreiras de tufo justapostos, homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade a base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento.	CONDOR	12	un.	15,58	186,96
63	Rodo de borracha dupla, 47 cm, com cabo de madeira	CONDOR	6	un.	12,99	77,94
64	Rodo de borracha dupla, 60 cm, com cabo de madeira	CONDOR	6	un.	14,99	89,94
65	Pano de limpeza, para chão, tipo atoalhado de alta qualidade e alta capacidade de absorção, alvejado, em algodão, medindo aproximadamente 540x800mm.	GUAPEX	24	un.	4,99	119,76
66	Esponja lava louça, dupla face, medindo aproximadamente 110mmx75mmx20mm, pacote com 3 unidades.	BOMBRIL	15	un.	2,50	37,50
67	Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave, 90gr. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa. Deverá conter dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LA FLORE	100	un	1,68	168,00
68	Creme dental, com proteção anticárie, micropartículas de cálcio, 90gr	SORRISO	100	un.	2,78	278,00

MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO  
IPAMERI/GO

69	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grafado, com relevo, folha simples, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, embalagem de boa visibilidade do produto, pacote com 4 rolos com 30mt	MAX	100	un.	2,47	247,00
70	Saco plástico grosso, tamanho 28cmx40cm, composição 100% polipropileno, 0,08mm de espessura, embalagem com 1kg	PLASTIC	14	un.	18,99	265,86
71	Plástico Filme PVC transparente, uso doméstico rolo 28cm x 100m	WYDA	10	un.	12,00	120,00
72	Papel alumínio rolo 45cm largura e 7,5m de comprimento	WYDA	10	un.	6,40	64,00
73	Papel toalha multiuso, folha dupla, grafada cor branca 100%, super-resistente, rápida absorção de líquido, embalagem com 2 rolos de 60 folhas.	SNOB	15	un.	3,98	59,70
74	Copo descartável 200ml, para água, com embalagem original do fabricante ? Normas da ABNT 14.865/2002, embalagem com 100 copos.	COPO PLASTIC	100	un.	6,87	687,00
75	Copo descartável 50ml, para café, com embalagem original do fabricante ? Normas da ABNT 14.865/2002, embalagem com 100 copos	COPO PLASTIC	100	un.	2,58	258,00
76	Fósforos de segurança, curto, pacote com 10 caixas de 40 palitos ? Normas da ABNT NBR ISO 9001	FIAT LUX	15	un.	1,98	29,70
77	Botijão de gás liquefeito de petróleo, 13kg - Normas da ABNT NBR ISO 9001	ULTRAGA S	30	un.	106,00	3.180,00

TOTAL ADJUDICADO AO LICITANTE: R\$92.257,43

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$107.942,15

IPAMERI/GO, 1 de Novembro de 2022

**Eliana Pimenta Pacheco**

Autoridade Competente